

SJL Kiropraktor Holding ApS

Dyrløkke 11, Vollerup, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 46 05 74

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018

Dirigent:



.....
Søren Jean Larsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SJL Kiropraktor Holding ApS
Adresse, postnr., by	Dyrløkke 11, Vollerup, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	34 46 05 74
Stiftet	16. marts 2012
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Jean Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab ved at eje kapitalandele i et kiropraktorselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 1.182.003 kr. mod et overskud på 1.606.117 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 7.230.087 kr. Årets resultat er utilfredsstillende og er en følge af et utilfredsstillende resultat i den associerede virksomhed, Kiropraktorerne Kongevej ApS, der i 2017 har været påvirket af ekstraordinære personaleforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-21.396	-18.181
	Bruttoresultat	-21.396	-18.181
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	714.832	1.500.000
	Finansielle indtægter	404.494	155.929
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.191.214	0
	Finansielle omkostninger	-2.103	0
	Resultat før skat	-1.095.387	1.637.748
2	Skat af årets resultat	-84.260	-30.294
	Andre skatter	-2.356	-1.337
	Årets resultat	-1.182.003	1.606.117
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.000	103.400
	Overført resultat	-1.232.003	1.502.717
		-1.182.003	1.606.117

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.500.000	4.691.214
		<u>2.500.000</u>	<u>4.691.214</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.500.000</u>	<u>4.691.214</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	609.734	263.880
4	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	49.319	0
		<u>659.053</u>	<u>263.880</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>4.159.399</u>	<u>3.353.790</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>266.790</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.818.452</u>	<u>3.884.460</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.318.452</u></u>	<u><u>8.575.674</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	7.100.087	8.332.090
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	103.400
	Egenkapital i alt	<u>7.230.087</u>	<u>8.515.490</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	13.059	0
	Skyldig selskabsskat	68.682	48.532
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	5.527
	Anden gæld	6.624	6.125
		<u>88.365</u>	<u>60.184</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>88.365</u>	<u>60.184</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.318.452</u></u>	<u><u>8.575.674</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	8.332.090	103.400	8.515.490
Overført via resultatdisponering	0	-1.232.003	50.000	-1.182.003
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital				
31. december 2017	80.000	7.100.087	50.000	7.230.087

Efter regnskabsårets udløb er der udloddet ekstraordinært udbytte for i alt 51.519 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SJL Kiropraktor Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	84.260	30.294
	<u>84.260</u>	<u>30.294</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	4.691.214
Kostpris 31. december 2017	4.691.214
Nedskrivning	-2.191.214
Værdireguleringer 31. december 2017	-2.191.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.500.000</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
	6400			
Kiropraktorerne Kongevej ApS	Sønderborg	50,00 %	-35.749	-433.995

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	49.319	10,05 %	0	0
	<u>49.319</u>		<u>0</u>	

Som følge af en fejl er der opstået en mellemregning med anpartshaver i 2017. Beløbet er udbetalt i strid med selskabslovens bestemmelser og er blevet forrentet i overensstemmelse hermed med 10,05%. Tilskrevne renter i 2017 udgør 4.846 kr.

Fordringen er sammen med tilskrevne renter for perioden 1. januar - 12. juni, i alt 51.519 kr., blevet udloddet på den ekstraordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution overfor Kiropraktorerne Kongevej ApS' bankforbindelse. Bankgælden i Kiropraktorerne Kongevej ApS udgør 2.755 tkr. pr. 31. december 2017.